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Punkt 90: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 15-08-2022

Godkendt



Punkt 91: Høring - Veteran og pårørendepolitikken

15/6630

Sagsfremstilling

Udvalget for Økonomi og Erhverv har i marts godkendt procesplan for evaluering og revision af Veteran- og
pårørendepolitikken. I procesplanen indgår en temadrøftelse i udvalget.

 

Temadrøftelsen i Udvalget for Økonomi og Erhverv vil bestå af to oplæg ved eksterne:

Preben Gerhard, opsøgende rådgiver hos Veterancenteret, vil fortælle om, hvad der karakteriserer de veteraner, der
har brug for støtte.
Morten Vendelbo Johansen, kontaktbefalingsmand ved Efterretningsregimentet i Varde – og selv veteran, vil med
udgangspunkt i sin egen karriere fortælle om udviklingen i Danmarks missioner og det nuværende missionsbillede.

 

Herefter fremlægges arbejdsgruppens erfaringsopsamling og indstillinger omkring indsatserne i den nuværende politik for
udvalget af Udviklingskonsulent Rainar Marstrand og Veteran- og pårørendekonsulent Sara Møller Olesen.

 

Arbejdsgruppens deltagere fremgår af bilag. Arbejdsgruppens brede sammensætning er udtryk for, at andre aktører udgør
en væsentlig del af den samlede indsats for veteraner og pårørende i Varde Kommune. Dette gælder Veterancenteret,
KFUM’s Soldatermission, garnisonerne, frivillige foreninger m.fl.
 

Arbejdsgruppens foreløbige leverancer er vedlagt som bilag og består af tre dele:

-         Sammenfatning af arbejdsgruppens overordnede evaluering af Veteran- og pårørendepolitikken

-         Erfaringsopsamling og indstillinger omkring de nuværende indsatser i politikken

-         Forslag til nye indsatser

 

Arbejdsgruppen bemærker, at corona de sidste to år har spillet ind i forhold til flere indsatser, da der har været
begrænsninger på muligheden for at mødes fysisk. Det har været et generelt vilkår og er ikke noteret i forhold til de
enkelte indsatser.

 

På baggrund af tilbagemeldinger fra Udvalget for Økonomi og Erhverv og øvrige fagudvalg samt input fra borgermødet i
september udarbejder arbejdsgruppen et første samlet udkast til revideret politik. Dette udkast tilgår Udvalget for
Økonomi og Erhverv i oktober.

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at arbejdsgruppen er sammensat med relevante aktører, og at anbefalinger og indstillinger bygger
på den faglige viden, der er på området.

 

Personaleafdelingen vurderer, at de nye forslag relateret til kommunens personalepolitik vil bidrage positivt til
kommunens omdømme og fastholdelse af medarbejdere på den længere bane.

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker



Veteran- og pårørendepolitikken er én af Byrådets politikker. Den skal ses i sammenhæng med kommunens øvrige
politikker og strategier, som også omfatter og har betydning for veteraner og pårørende. Det gælder blandt andet Børne-
og Ungepolitikken, Beskæftigelsesplanen, Handicap- og socialpolitikken, Sundhedspolitikken, Fritid, idræt og
kulturpolitikken og Bosætningspolitikken.

På baggrund af dette vurderer forvaltningen, at det vil være relevant at drøfte Veteran- og pårørendepolitikkens indsatser i
Udvalget for Social og Sundhed, Udvalget for Børn og Læring, Udvalget for Arbejdsmarked og Integration samt Udvalget
for Kultur og Fritid.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Midler til evaluering og revision afholdes indenfor den eksisterende ramme.

 

Økonomien til indsatser afledt af Veteran- og pårørendepolitikken er løbende afholdt indenfor den eksisterende
økonomiske ramme. Der er afsat særskilte midler til markering af flagdag. Desuden er der prioriteret medarbejdertid i de
relevante afdelinger til implementering og varetagelse af indsatser.

 

Ift. forslagene til nye indsatser er det ligeledes forventningen, at udgifterne vil være i en størrelsesorden, der kan afholdes
indenfor den eksisterende økonomiske ramme.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler udvalget,

at drøfte oplæggene.

at drøfte og kommentere de foreløbige leverancer fra arbejdsgruppen.

at sende sagen videre til drøftelse og kommentering af de foreløbige leverancer fra arbejdsgruppen. Sagen sendes til
Udvalget for Social og Sundhed, Udvalget for Børn og Læring, Udvalget for Arbejdsmarked og Integration samt Udvalget
for Kultur og Fritid.

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 15-06-2022

Oplæggene blev drøftet og kommenteret.

 

Sagen sendes videre til Ældreråd, Udsatteråd, Handicapråd, Udvalget for Social og Sundhed, Udvalget for Børn og
Læring, Udvalget for Arbejdsmarked og Integration, Udvalget for Plan og Teknik samt Udvalget for Kultur og Fritid til
drøftelse og kommentering af de foreløbige leverancer fra arbejdsgruppen. 

Fraværende:

Jeremy Bo Pedersen

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 15-08-2022

Udvalget drøftede og kommenterede de foreløbige leverancer fra arbejdsgruppen.



Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 16-08-2022

Sarah Andersen var fraværende.

 

Udvalget drøftede de foreløbige leverancer fra arbejdsgruppen.

Bilag

Veteran- og pårørendepolitik (printversion, 1-sidet)

Sammenfatning af arbejdsgruppens overordnede evaluering af veteran- og pårørendepolitikken

Erfaringsopsamling og evaluering af indsatser under Veteran- og pårørendepolitikken

Deltagere i arbejdsgruppen

Forslag til nye indsatser



Punkt 92: Budgetopfølgning 2. kvartal 2022

22/4820

Sagsfremstilling

Budgetopfølgningen pr. 2. kvartal for Udvalget for Kultur og Fritid viser et samlet mindreforbrug på 0,6 mio. kr., set i
forhold til det korrigerede budget for 2022 eksklusive budgetoverførsler fra 2021 til 2022, jf. tabel 1.

Det forventede forbrug inkl. overførsler, fordeler sig med et mindreforbrug på stabens budget og ligeledes et forventet
mindreforbrug på Varde Bibliotek og Musik og Billedskolens budget.

 

Afvigelser i forhold til budget er følgende:

 

For kultur og Fritid Staben forventes et mindreforbrug på 0,8 mio. kr. ekskl. budgetoverførsler. Inklusiv overførsler,
forventes et mindreforbrug på 4,8 mio. kr.

De største afvigelser kan bl.a. henføres til et forventet mindreforbrug på kontoen for lokaletilskud på 1,6 mio. kr., grundet
lavere aktivitet og et fald i medlemstallene ift. indendørs idræt (dog ligger forbruget i 2. kvartal på niveau med sidste år,
hvorimod 1. kvartal lå markant under). Derudover forventes et mindreforbrug på Wadden Tide på 1,4 mio. kr. inkl.
overførsler, da aktiviteten først afholdes i 2023 (de 0,6 mio. kr. skyldes indtægter fra fondsmidler, og 0,9 mio. kr. er
overførte midler).

På området er der en række konti som dækker over afsatte midler der skal dække forbrug hen over flere år, som f.eks.
overnævnte Wadden Tide 2023 og Samarbejdsaftale med Tobakken, herudover forventes det ikke at Byrådets
Kunstudvalg når at få anvendt deres midler i år, dette udgør 0,65 mio. kr.
Udbydende beskrivelse af afvigelser fremgår af ´Bilag til budgetopfølgning 2. kvartal 2022.

 

For Musik og Billedskolen forventes et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. i forhold til budget inkl. overførsler.

 

For Varde Bibliotek (herunder også projekter og det gamle Rådhus) forventes et merforbrug på 0,2 mio. kr. i forhold
til korrigeret budget ekskl. overførsler.
Inklusive overførsler, forventes et mindreforbrug på 0,7 mio. kr.

Særskilt for Varde Bibliotek forventes der et merforbrug på 0,5 mio. kr. ekskl. overførsler. Merforbruget modsvares
af overførsler på 0,9 mio. kr. fra 2021. Merforbruget skyldes, at det forventes at anvende hhv. 1 mio. kr. til
indretning af kombi-biblioteket i Nørre Nebel samt 0,2 mio. kr. til udskiftning af IT. Inklusiv overførsler forventes
et mindreforbrug på 0,4 mio. kr., disse midler er forventes at skulle anvendes til indvielse og eventuelle
ekstraudgifter i forbindelse med det nye bibliotek i 2023.

 

 

 



Overførsler til 2022 samt påvirkning af kassen:

 

I udvalget Kultur og Fritid er der overført 5 mio. kr. fra tidligere år til 2022 jf. tabel 1. Eftersom der er et forventet
mindreforbrug på 0,6 mio. kr. giver det således et samlet mindreforbrug på 5,6 mio. kr. inkl. overførsler. Af disse
forventes samtlige 5,6 mio. kr. at blive overført til 2023 og fordeler sig som følgende:

 

Kultur og Fritid Stab 4,8 mio. kr
Musik og Billedskolen: 0,1 mio. kr.
Varde Bibliotek: 0,7 mio. kr.

 

 

Anlægsbudget:

Anlægsbudgettet i 2022 udgør 9,8 mio. kr., hvor af der forventes et forbrug på 5,5 mio. kr.

Den væsentligste afvigelse kan henføres til udvidelse af Janusbygningen samt Kulturhuset i Ølgod, som forventes overført
til 2023. Herudover forventes der en afvigelse i forhold til Kulturhuset i Nr. Nebel, på 1 mio. kr., som ligeledes forventes
overført til 2023.

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at gennemgangen giver et retvisende billede ud fra forhold kendt på opfølgningstidspunktet. Der
er dog usikkerheder, og der bør derfor tages forbehold for, at der kan forekomme korrektioner til foretaget skøn.

 

Forvaltningen vurderer, at når der ses bort fra de store indkøb på biblioteket – er mindre forbrug på driften, herunder
biblioteket og lokaletilskud.

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker

Ingen

Retsgrundlag

Kommunens økonomiregulativ

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at budgetopfølgningen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 15-08-2022

Taget til efterretning

Bilag

Bilag til budgetopfølgning 2. kvartal 2022



Punkt 93: Udviklingspuljen til idræts- og svømmehaller 2022

22/3320

Sagsfremstilling

Udvalget råder over Udviklingspuljen for idræts- og svømmehaller. Puljen er Udvalgets frie midler inden for halområdet.
I 2022 er der 642.948 kr. til fordeling. Udvalget skal i denne sag tage stilling til, hvordan puljen skal fordeles.

 

Ved puljens ansøgningsfrist d. 15. juni 2022 havde forvaltningen modtaget 13 ansøgninger til en samlet værdi af
809.539,87 kr. Nogle haller har indsendt flere ansøgninger. Ansøgningerne vurderes ud fra følgende kriterier:

Projekterne skal udvikle hallen og forretningen indenfor kommunalfuldmagtens rammer
Medfinansieringen fra hallerne er som udgangspunkt 50 % pr. projekt men kan i

særlige tilfælde sænkes til 25 %

Maksimumstøttebeløb er 250.000 kr. pr. projekt men kan i særlige tilfælde hæves

 

I ansøgningsskemaet spørges der fx til sammenhængen mellem det ansøgte projekt og hallens udviklingsplan.

 

Nedenfor ses et overblik over ansøgningerne, som kan læses i deres helhed i bilagene.

 

Hal Projektnavn Ansøgt beløb

Janderup Sogns
Aktivitetshus

 
AV og audioudstyr til større arrangementer 18.871 kr.

Janderup Sogns
Aktivitetshus Aktivitets LAN party udstyr 5.593,87 kr.

Sportium En stol til alle 99.750 kr.

Sportium Bevarelse af Cantona klublokale 57.375 kr.

SportsPark Blaavandshuk Flytning af gymnastikredskaber 33.579 kr.

SportsPark Blaavandshuk Indkøb af professionel projektor 92.400 kr.

Hodde-Tistrup Hallen Infoskærm til hallen 75.000 kr.

Outrup Kultur og
Idrætscenter Idrætskoordinator 175.250 kr.

Form og Fritid Nørre
Nebel Stort fastmonteret lærred i idrætshallen 15.000 kr.

Helle Hallen Handikapvenlig indgang til svømmehal og
omklædning 134.041 kr.

Helle Hallen Bold og udstyrsrum ved fodboldbanerne,
Helle Hallen 68.000 kr.



Helle Hallen Airkraft løbemåtte til svømmehallen 5.180 kr.

Ølgod Hallerne Projektor og lærred til visning af bl.a.
landskampe 29.500 kr.

I alt  809.539,87
kr.

 

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at projekterne, der er søgt tilskud til, efterlever puljens kriterier. Der er dog forskellige
udviklingsperspektiver i projekterne, hvorfor forvaltningen anbefaler dem behandlet på følgende måde:

 

Ansøger
/Projektnavn Begrundelse Ansøgt

beløb

Forslag
til
bevilling

Janderup Sogns
Aktivitetshus

Aktivitets LAN
party udstyr

Ansøgningen kan ikke
imødekommes på baggrund af
tidligere beslutning i Udvalget
for Kultur og Fritid den 11.
september 2017. Her blev det
besluttet, at etablering og
vedligeholdelse af et
Esportslokale med kabling,
internetforbindelse og andet
udstyr, som henhører til
aktiviteten, vil være for
foreningens egen regning og
ansvar. I dette tilfælde er der
ikke oprettet en forening eller
etableret et lokale.

5.593,87
kr. 0 kr.

Sportium

En stol til alle

Indkøb af stole vurderes til at have
overvejende kommerciel karakter,
hvorfor ansøgningen ikke kan
imødekommes.

99.750 kr. 0 kr.

Sportium

Bevarelse af
Cantona klublokale

 

Projektet vurderes at bidrage til at
udvikle foreningsmiljøet omkring
Sportium, derfor anbefales det godkendt.

57.375 kr. 57.375
kr.

SportsPark
Blaavandshuk

Flytning af
gymnastikredskaber

Ansøgningen vurderes til at udvikle og
tænke bæredygtig genanvendelse af
mulighederne for at dyrke gymnastik i
Sportspark Blåvandshuk til gavn for
foreninger, skoler mm. Derfor anbefales
ansøgningen godkendt.

33.579 kr. 33.579
kr.



Outrup Kultur og
Idrætscenter

Idrætskoordinator

Ansøgningen er et spændende og
nytænkende bud på lokal
foreningsudvikling og udvikling af
samarbejder mellem lokale aktører.
Projektet er visionært, og der er gode
erfaringer fra lignede projekter i andre
dele af landet. Her ses, at antallet af
frivillige øges ved at tilføre en
koordinator, der kan facilitere og sikre
fremdrift i forskellige processer.
Projektets erfaringer vil kunne deles og
komme øvrige haller til gavn.
Ansøgningen anbefales godkendt.

175.250 kr. 175.250
kr.

Helle Hallen

Handikapvenlig
indgang til
svømmehal og
omklædning

Ansøgningen fra Helle Hallen om at
udvikle handikapvenlig indgang til
svømmehal og omklædning anbefaler
forvaltningen afventer gennemgangen af
svømmehallen samt en udviklingsplan
for Helle Hallen, derfor anbefales
ansøgningen afvist.

134.041 kr. 0 kr.

Helle Hallen

Bold og udstyrsrum
ved fodboldbanerne

Ansøgningen kan ikke imødekommes på
baggrund af tidligere beslutning taget i
Udvalget for Kultur og Fritid d.  3. juni
2020 i 420 sag taget af .

68.000 kr. 0 kr.

Helle Hallen

Air kraft løbemåtte
til svømmehallen

Ansøgningen anbefales godkendt, da den
er medvirkende til at øge
aktivitetsmulighederne og
aktivitetsniveauet i svømmehallen.

5.180 kr. 5.180 kr.

Total  809.539,87
kr.

271.384
kr.

Rest i puljen   371.564
kr.

 

Hvad angår de fem ansøgninger om AV-udstyr og infoskærm anbefaler forvaltningen, at de fem ansøgere uddyber de
valgte tekniske løsninger, da der umiddelbart er stor forskel på priserne, og på den baggrund går sammen om at lave et
fælles udbud for at sikre de bedste priser og samtidig mere uddybende beskriver, hvordan det vil understøtte det
folkeoplysende foreningsarbejde og hallen som samlingspunkt for aktiviteter under kommunalfuldmagten. Og på denne
baggrund søger puljen igen. 

 

Janderup Sogns Aktivitetshus

AV og audioudstyr til større arrangementer
18.871 kr.

SportsPark Blaavandshuk

Indkøb af professionel projektor
92.400 kr.

Ølgod Hallerne

Projektor og lærred til visning af bl.a. landskampe
29.500 kr.

Form og Fritid Nørre Nebel 15.000 kr.



Stort fastmonteret lærred i idrætshallen

Hodde-Tistrup Hallen

Infoskærm til hallen
75.000 kr.

I alt ansøgt 155.771 kr.

 

Derudover foreslår forvaltningen at indlede dialog med SIV og halinspektørerne om hvordan puljen fremadrettet kan
sættes bedre i spil og kobles til udviklingsplanerne. Et oplæg foreslås præsenteret for Udvalget for Kultur og Fritid på et
senere udvalgsmøde.

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker

Puljen understøtter frivillighed, lokal udvikling og det vældige hverdagsliv rundt om i kommunen.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Budget 2022              857.000 kr.

Overført              544.333 kr.

Total          1.401.333 kr. 

  

Tidligere bevilgede midler              301.313 kr.

Forbrugt i år                28.512 kr.

Afsat til energi              428.500 kr.

Til uddeling              642.948 kr.

 

Der er i puljen 301.313 kr., der er bevilliget til projekter, der er blevet udskudt pga. corona og af midler til projekter, som
er sat i gang, men endnu ikke er afsluttet og dermed mangler at få udbetalt de sidste 10 % af tilskuddet.

 

De resterende midler i puljen svarende til 428.500 kr. er enten bevilliget eller reserveret til dækning af ekstraordinære
driftstilskud til haller og svømmehaller som følge af forhøjede energipriser på baggrund af udvalgets beslutning på
udvalgsmødet d. 4. april 2022.

 

Af overførslen fra 2021 er der 214.000 kr. som er akkumuleret kommunemoms fra tidligere år, og som står til disposition
til uddeling, hvilket giver et samlet beløb på 642.948 kr.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,



at der gives afslag på ansøgningerne som beskrevet,

at de fem ansøgere bag AV-ansøgere bedes komme med en ny samlet ansøgning som beskrevet, og

at de øvrige ansøgninger til udviklingspuljen til idræts- og svømmehaller 2022 godkendes.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 15-08-2022

Anbefalingen blev godkendt.

I forhold til den idrætskoordinator som OKIC har ansøgt om ønsker udvalget at forvaltningen sikrer en evaluering af
projektet som muliggør vidensdeling med SIV.

Bilag

Oversigt over ansøgninger til Udviklingspuljen for haller og svømmehaller 2022 - Oversigt over ansøgninger til
Udviklingspuljen for haller og svømmehaller 2022.docx

Ansøgning Helle Hallen - Handicapvenlig indgang ved svømmehal og omklædning

Ansøgning Ølgod_Skærm

Ansøgning Sportium - En stol til alle

Ansøgning Sportium - Cantona

Ansøgning SPB - Nyt liv i den gamle hal

Ansøgning SPB - Flytning af gym-udstyr

Ansøgning Outrup Kultur og Idrætscenter_Idrætskoordinator.PDF

Ansøgning Janderup Aktivitetshus - Ansøgning AV udstyr.pdf.PDF

Ansøgnig Janderup Aktivitetshus - Ansøgning LAN.pdf

Ansøgning Hodde-Tistrup - Infoskærm

Ansøgning - Form og Fritid - Stort lærred i idrætshal

Ansøgning Helle Hallen - Bold og udstyrsrum ved boldbanerne

Ansøgning Helle Hallen - Løbemåtte til svømmehallen



Punkt 94: Foreningernes Aften og Danmarks motionsuge

20/9899

Sagsfremstilling

Udvalget for Kultur og Fritid og Byrådet har i 2020 og 2021 arbejdet med at beskrive, hvilke udviklingsveje Varde
Kommune skal gå for at nå ambitionen om at blive Danmarks bedste foreningskommune. Den 4. april godkendte
Udvalget en handlingsplan, der indeholder forskellige indsatser under temaet Danmarks bedste foreningskommune.
Inklusiv nedenstående indsatser:

 

Foreningernes Aften

Forvaltningen har i 2020 forsøgt af 2 omgange at få afviklet Foreningernes Dag, men begge gange (5. april og 21.
september) er arrangementet blevet aflyst på grund af Covid-19.

Forvaltningen arbejder i øjeblikket på at finde et koncept, som minder om Foreningernes Dag, men i stedet for et
arrangement en søndag eftermiddag og aften arbejdes der på at lave et aftenarrangement på ca. 3 timer.

Arbejdstitlen på arrangementet er indtil videre Foreningernes Aften og er planlagt som en hyldest til de frivillige i de
folkeoplysende foreninger og indeholdende et oplæg, som rammer foreningerne bredt.

Arrangementet er planlagt til den 9. november 2022 kl. 17.30 på Rådhuset i Varde. Der vil være plads til ca. 190 gæster.

 

Arrangementet vil byde på spisning, musik og oplæg, samt fejring og anerkendelse af de frivillige i Varde Kommune,
hvor de vil modtage en lille jubilæumsnål for deres mangeårige virke som frivillig (10, 25, 40 og 50 år).

Rådene er ikke medarrangør på Foreningernes Aften, da de satser på deres egne arrangementer.

 

Ud over afvikling af Foreningernes Aften som et nyt tiltag, er det også intentionen at få lavet et kursuskatalog, hvor
forvaltningens, rådenes og andres videns- og kursustilbud samles, så foreningerne får et overblik over, hvad der tilbydes
dem i løbet af et år.

 

Danmarks motionsuge (uge 41)

Danmarks motionsuge er en national motionsevent, der afvikles i samarbejde mellem DIF, Dansk Firmaidræt og DGI.
Målet med Danmarks motionsuge er at endnu flere borgere får mulighed for at opleve både nye og velkendte former for
bevægelse og mærker det stærke fællesskab, som foreningslivet har at byde på.

 

Kultur og Fritid vil arbejde med følgende indsatser under DK’s motionsuge:

 

Skolernes- og
arbejdspladsernes
motionsdag

Varde Kommune vil gå forrest med små aktiviteter, som de
interne afdelinger kan konkurrere i og som det øvrige
erhvervsliv kan kopiere.

-         Varde Kommune går planken ud

-         Varde Kommune skubber til Australien

-         Varde Kommune skvatter



-         Varde Kommune går det ekstra skridt

-         Varde Kommune rammer plet

Green hot spots
Bruge de grønne arealer/områder i kommunen til at afvikle
sjov og anderledes bevægelse for lokalsamfundet. Fx
gemmeleg, rundbold osv.

Åbne haller/foreninger

Foreningerne og hallerne går sammen om at åbne hallen og
foreningerne op for borgerne, således de kan komme og prøve
forskellige aktiviteter i løbet af ugen. Der kunne arbejdes med
en idrætsnat i hallerne.

Arbejde med fælles temaer som træning for forældre på
sidelinje, den god modtagelse

VAKS weekend Der afvikles VAKS i løbet af efterårsferien. Der er ekstra fokus
på aktiviteterne i den første weekend. Målrettet skolebørn.

March mod ensomhed Torsdag og fredag. 24 gå-fællesskaber.

 

Forvaltningens vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at indsatserne (Foreningernes Aften, kursuskatalog og Danmarks motionsuge) taler ind i
ambitionen om at blive Danmarks bedste foreningskommune, og indsatserne kan være med til at skubbe gang i
foreningslivet efter en lang og svær tid med Covid-19. En indsats som Danmarks motionsuge vil sætte fokus på det
mangfoldige fritidsliv, der er i Varde Kommune.

 

Med indsatserne bygger forvaltningen helt nye traditioner og strukturer op, og det må forventes at tage tid at få
foreningerne til at slutte op om det.

 

Forvaltningen vurderer, at særligt Foreningernes Aften vil være en god anerkendelse af de frivilliges arbejde i
foreningerne og bidrage til entusiasme og energi i foreningslivet.

 

Samtidig vil udarbejdelsen af et kursuskatalog sammen med rådene sikre, at tilbud ikke lægges oven i hinanden, og at der
bliver en god og bred variation af det, der tilbydes foreningerne.

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker

Oplægget er en del af handleplanen for at udmønte byrådets ambition om ”Danmarks bedste foreningskommune”.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten og Folkeoplysningsloven

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling



Forvaltningen anbefaler,

at oplægget til indsatser godkendes.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 15-08-2022

Anbefalingen blev godkendt



Punkt 95: Dagsorden til udvidet SIV-møde

20/10696

Sagsfremstilling

Det næste udvidede SIV-møde holdes den 23. august 2022. Deltagerne på udvidet SIV-møde er foruden SIV
udvalgsmedlemmerne Lars Teglgaard og Birger Filskov, repræsentanter for halinspektørerne samt repræsentanter fra
forvaltningen. Denne gang er udvalgsmedlemmerne dog forhindrede på baggrund af andet Byrådsarbejde.

 

SIV har fremsendt følgende punkter, som de ønsker at drøfte:

 

1.     Konsekvenser af inflationspres herunder handlemuligheder og status på muligheder for justering af prisen på
tilskudsberettigede haltimer og opskrivning af tilskud

2.     Hvilke muligheder er der for energilån, eller andet der kan hjælpe hallerne med tiltag, der kan sænke deres
energiudgifter

3.     Status på Danmarks Motionsuge (uge 41) og Foreningernes dag samt andre aktiviteter i den retning.

 

Forvaltningen foreslår derudover følgende punkter:

 

A. Status på udviklingsplaner
B. Udviklingspuljen 2023 – hvordan sættes midlerne bedst i spil?

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen har skrevet et oplæg til svar på SIV’s bekymringsbrev om det inflationspres, der opleves generelt i
samfundet i øjeblikket. Hallejen og tilskud fra Varde Kommune bliver i 2022 pristalsreguleret med den af KL udmeldte
sats på 1,4 pct., mens den aktuelle inflation er højere. Essensen af brevet er, at kommunernes pristalsregulering sker på
baggrund af den aktuelle udvikling, hvorfor forvaltningen forventer, at pristalsreguleringen i 2023 indregner den aktuelle
inflation.

 

Med hensyn til energilån foreslår forvaltningen, at der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af halinspektører, SIV,
Kultur og Fritid samt Ejendomscentret for at analysere mulighederne for nye energibesparende tiltag, som der kan gives
energibesparende lån til under hensyntagen til, at energipriserne og byggepriser pt. er meget høje, hvilket gør det svært at
beregne businesscasen blot få år ud i fremtiden.

 

I begyndelsen af juni deltog halinspektørerne og forvaltningen i et møde, hvor kommunens el-mægler fortalte om
mulighederne for at hallerne bliver en del af kommunens indkøbsaftale på el. Det ville hallerne arbejde videre med.

 

I forhold til Danmarks Motionsuge 41 og Foreningernes dag har udvalget i en anden sag på dagsordenen taget stilling til
forvaltningens oplæg.

 

Flere haller arbejder i øjeblikket med at opdatere deres udviklingsplaner. Derfor ønsker forvaltningen en drøftelse af,
hvordan der skabes positiv sammenhæng mellem udviklingsplanerne og Udviklingspuljen for haller og svømmehaller.



Med henvisning til sagen om fordeling af midlerne i udviklingspuljen 2022 anbefaler forvaltningen at starte dialogen om,
hvordan udviklingsmidlerne bedst sættes i spil i 2023.

 

Forvaltningen foreslår derfor følgende dagsorden til mødet:

Præsentation bordet rundt
Konsekvenser af inflationspres
Hvilke muligheder er der for energilån, eller andet der kan hjælpe hallerne med tiltag, der kan sænke deres
energiudgifter, herunder hallernes status for at blive en del af kommunens indkøbsaftale på el..
Status på Danmarks Motionsuge (uge 41) og Foreningernes dag samt andre aktiviteter i den retning.
Status på udviklingsplaner og Udviklingspuljen fremadrettet – hvordan sættes midlerne bedst i spil?

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker

Hallerne er foruden at være drevet af frivillige bestyrelser vigtige spillere i det lokalt levede liv, hvor de sammen med
foreninger og andre aktører bidrager til folkeoplysning, sundhed og sammenhængskraft.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten og Folkeoplysningsloven

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at SIVs forslag til dagsordenspunkter drøftes,

at forvaltningens oplæg til svarbrev godkendes, og

at Udvalget godkender forvaltningens to punkter og drøfter, om der er yderligere punkter Udvalget ønsker drøftet med
SIV.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 15-08-2022

Anbefalingen blev godkendt.

Bilag

Bekymringsbrev fra hallerne - Bekymringsbrev inflationspres.docx



Punkt 96: Events for Kultur og Fritid 2023-2025

17/11078

Sagsfremstilling

UdUdvalget har bedt om et oplæg til events som kan sætte Varde Kommune på landkortet. Forvaltningen vil på mødet
præsentere et oplæg til forskellige retninger for events:

 

Idræts/foreningsevents:
DGI’s Landsstævne 2029
Royal Run 2024
Spejdernes Lejr

Koncerter, teater og musik
Store populære koncerter – musikbåren eventstrategi
Opera i Arnbjerg – kunsten gjort tilgængelig
Mariefestival i Ansager
Aprilfestival – verdens største børneteaterfestival

Historiske events
Middelalderfestival 2.0 i 2024

Kunstneriske events
Wadden Tide
Walk of vARTe og Skulptur Ølgod

 

Varde Kommune har som sådan ikke en eventstrategi og -tradition, da de fleste større kulturelle begivenheder pt. drives i
foreningsregi såsom Open Air, Owen Luft, Varde Sommerspil mv. Her må dog undtages Varde Middelalderfestival, der i
2022 sker for tredje gang og Wadden Tide, der i 2023 sker for fjerde gang.

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at de foreslåede event er af en sådan karakter, at de kan promovere Varde Kommune, skabe gode
oplevelser for borgere, gæster og turister og bygger på alsidigheden af og eksisterende styrker i kommunens kultur,
idræts- og fritidsliv.

 

Det er samtidig forvaltningens vurdering, at der skal vælges og prioriteres mellem de foreslåede events. For de fleste
events vedkommende og specifikt for de helt store events’ vedkommende kræver det også en betydelig merbevilling fra
byrådet, hvis de skal tiltrækkes og gennemføres.

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker

Flere af de foreslåede events foregår i naturen og har dokumenteret evne til at tiltrække gæster og turister og profilere
Varde Kommune som en god kommune at bosætte sig i. Flere af dem har også en størrelse som vil fremme det
tværgående samarbejde ikke blot internt i forvaltningen, men også mellem forvaltning, civilsamfund og erhvervsliv.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Der er pt. kun afsat økonomi til Varde Middelalderfestival med 210.000 kr. årligt. Dertil kommer 165.000 kr. som er afsat
til en teaterbegivenhed af Udvalget.

Høring



Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at Udvalget drøfter oplægget med henblik på at udpege et eller flere events, som der skal arbejdes videre med til endelig
beslutning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 15-08-2022

Udvalget drøftede oplægget.



Punkt 97: Destination for udvalgstur 2023

22/6035

Sagsfremstilling

På mødet i juni bad Udvalget om flere forslag til udvalgets tur i 2023, der er datolagt 8.-11. marts. Forvaltningen har
arbejdet med følgende forslag.

 

Nordirland/Belfast:

-         Belfast planlægger at bruge 105 mio. pund på idrætsanlæg i de næste 10 år

-         University of Ulster satser på idrætsanlæg og på at blive en større del af det omgivende samfund.

-         Det nordirske center for friluftsliv, Tollymore National Outdoor Centre

-         Sport Northern Ireland går for at være en af de mere progressive idrætsorganisationer.

-         De gæliske sportsgrenes, hurling og gælisk fodbold, store arbejde i og for lokalområdet.

-         Titanic-museet i Belfast har vundet 15 priser siden dets åbning i 2012 med et årligt besøgstal på +800.000, hvoraf
mere end 80% er turister uden for Nordirland.

 

Holland/Belgien:

-         Hollands ’Athltetics Skills Model’, hvor filosofien er at give lærere/pædagoger undervisningsredskaberne + skabe
de fysiske faciliteter til at træne børns konkrete motoriske færdigheder på forskellige alderstrin, så de har bedre grundlag
for at tage del i fritidslivet.

-         Sports Vitality Hub i Breda med flere end 20 iværksættervirksomheder og organisationer inden for idræt er flyttet
sammen for at innovere sport og idræt.

-         Møde med danske EU-parlamentarikere om sport, idræt og kultur i europæisk kontekst

-         Sport Vlanderen i Brasschaat, som tidligere er blevet kåret til det bedste sted at leve og bo bl.a. pga. deres
sportsprogrammer

-         The National Sport Agreement er en aftale siden 2018 mellem stat, lokale myndigheder og sportsorganisationer for
at skabe mere inkluderende sportsprogrammer, bedre faciliteter og monitorere udviklingen. Den hollandske regering har
afsat 400 mio. Euro til indsatsen.

 

Finland:

-         Oodi – det nye hovedbibliotek i Helsinki er et af de mest nytænkende og spændende biblioteksprojekter i verden pt.

-         Helsinkis kulturhus - Manula House (folkeoplysning, voksenundervisning, ungdomshus - rummer bl.a. også et
bibliotek)

-         I Finland har de et enstrenget bibliotekssystem, som Varde Kommune kan blive inspireret af ift. overvejelser om at
lave et enstrenget bibliotekssystem i Varde Kommue

-         Finland har Europas største idrætsdeltagelse, som tilmed er stigende

 

Byrådet har besluttet at følgende tages i betragtning i forbindelse med studieturene:



at indholdet er fagligt relevant i forhold til udvalgets ressortområde,
at udbyttet skal kunne anvendes i forhold til udvalgets opgaver i hverdagen,
at der prioriteres netværksdannelse og opbygning af samarbejdsrelationer,
at de enkelte udvalg har fokus på, at studieturen gennemføres med en økonomisk ansvarlighed,
at turene formålsbeskrives forud for gennemførelsen med fokus på relevans og fagligt indhold, og
at de enkelte studieture efterfølgende dels evalueres i fagudvalget med henblik på en konkret vurdering af
studieturens relevans i forhold til fagudvalgets konkrete arbejde, og dernæst fremsendes til Udvalget for Økonomi
og Erhverv i en samlet sag.
 

Der er afsat følgende rammer for studieturen:

Udgiften må ikke overstige 12.500 kr. pr. deltager
Der kan deltage 3-4 personer fra forvaltningen afhængigt af udvalgsområdet

Forvaltningens vurdering

Det er vurderingen, at alle de tre foreslåede destinationer kan opfylde de formål for studieture, som Byrådet har opstillet,
og at studieturen kan realiseres inden for det budget, som er vedtaget af Byrådet.

 

Forvaltningen anbefaler, at Udvalget vælger en af de tre destinationer, så forvaltningen kan udarbejde endeligt program til
turen.

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker

Studieturen vil være et væsentligt element i udvalgets politikskabelse.

Retsgrundlag

Styrelsesloven

Økonomi

Udgiften på max. 137.500 kr. afholdes af Byrådets eget budget.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at Udvalget beslutter destinationen for udvalgsturen.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 15-08-2022

Udvalget valgte Holland/Belgien som destination for udvalgsturen 2023.



Punkt 98: Evaluering af Sund Kultur for Hjerne og Krop

20/2200

Sagsfremstilling

Tilbage i februar 2020 blev projekt Sund kultur for hjerne og krop igangsat som et 2-årigt samarbejdsprojekt mellem
Social & Sundhed samt Kultur & Fritid.

 

Da det grundet restriktioner afledt af COVID-19 ikke var muligt at udfolde projektet som tiltænkt, besluttede Byrådet at
forlænge projektperioden med 11 måneder til og med december 2022. Hermed fik projektet en reel chance for at opnå de
forventede resultater.

 

Formålet med projektet er at styrke borgernes mentale-, fysiske- og sociale trivsel og velvære gennem tiltag inden for
sundhedsfremme, forebyggelse og rehabilitering med fokus på to spor:

Sund Kultur for Hjerne
Sund Kultur for Krop

 

Til at sammenkæde eksisterende kultur, idræt og sundhedsindsatser og til at skabe foreningsbrobygning og
sammenhængskraft ud til kommunens kulturinstitutioner, foreninger, hal- og idrætsfaciliteter blev KIS-playmakeren ansat
ind i projektet.

 

Evaluering af projektet er på baggrund af interviews med direktørerne for Social & Sundhed og Kultur & Fritid,
sundhedschefen, kultur- og fritidschefen samt medarbejdere fra sundheds-, ældre- og kultur & fritidsområdet. Ligesom
der er foretaget interviews med forskellige borgere, der har deltaget i projektets aktiviteter. Kommunens 10 haller har i
vinteren 2020 besvaret et spørgeskema om samarbejdet mellem hallerne og KIS-playmakeren. Som opfølgning på dette
vil der i vinteren 2022 udsendes nyt spørgeskema.

 

Evalueringen viser, at der målrettet er arbejdet med at indfri projektets formål. Projektets målsætninger har sat retningen,
og er konstruktivt understøttet af organiseringen omkring KIS-playmakeren. 

 

Med udgangspunkt i de to indsatsspor Sund kultur for hjerne og Sund kultur for krop har KIS-playmakeren samarbejdet
med en bred skare af relevante aktører, herunder; Ungdomsuddannelser, de kommunale råd, det brede foreningsliv, haller,
kommunale medarbejdere, private aktører og borgere om at skabe øget foreningsbrobygning og bæredygtige
partnerskaber til fordel for både borgere og aktører. De forskelligartede tilbud understøttes på bedste vis af de kommunale
medarbejdere, der har borgerforløb. Medarbejderne indtænker i større grad brobygning ind i de forskellige forløb og i tæt
samarbejde med borgerne forsøges at finde frem til et tilbud, der matcher den enkeltes behov og muligheder.  

 

At KIS-playmakeren har været ansat til at skabe brobygning og bæredygtige partnerskaber på tværs af kommunen,
foreninger, civilsamfundet m.fl. har betydet, at det har været muligt at lægge både den nødvendige tid og de nødvendige
kræfter som kræves, når der skal tænkes og skabes nyt mellem de involverede aktører.

 

Evalueringen behandles også i Udvalget for Kultur og Fritid.

 



Karsten Rimmer fra Kultur og Fritid deltager under sagens behandling på udvalgsmødet for Social og Sundhed.

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at der fortsat er et stort potentiale i både at udvikle de eksisterende brobygningstilbud og
partnerskaber samt at skabe nye.

Hvis kommunen skal lykkedes, er det vigtigt, at der fremadrettet fortsat er politisk opbakning og at der prioriteres at bruge
ressourcer på decentral sundhedsfremme/Sund Kultur for hjerne og krop. Derudover skal forvaltningerne fortsat tænke på
tværs og i nye måder at facilitere sundhedsfremmende initiativer og aktiviteter decentralt i kommunen. 

 

En vej at gå kunne være aktiv samskabelse mellem kommune og lokalsamfundene i landdistrikterne med et fokus på
sundhedsfremmende aktiviteter. Der ligger også et udviklingspotentiale i at arbejde mere i mellemrummene, hvor
borgerne befinder sig mellem kommunalt tilbud, behandling på sygehus/egen læge og deltagelse i kultur- og
foreningslivet.

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker

Flere af aktiviteterne afledt af Sund kultur for hjerne og krop foregår i naturen. Her kan bl.a. nævnes FC Kroniker og Gå
fællesskaberne, der foregår rundt i flere af kommunens byer.

 

Projektet understøtter Byrådsgrundlaget 2022-2025, der bl.a. beskriver, at borgerne skal opleve at hverdagen er vældig - at
borgerne oplever trivsel, at de har et godt liv og en vældig hverdag.

Retsgrundlag

Sundhedsloven § 119

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Projektet er finansieret til udløbet af 2022.
Det er forsøgt at finde fondsfinansiering til en fremtidig indsats, men er ikke lykkes, idet mange fonde ikke finansierer
kommunal drift og lønudgifter. Projektet kan ikke finansieres inden for eksisterende rammer.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler Udvalget for Kultur & Fritid samt Udvalget for Social & Sundhed;

at evalueringen tages til efterretning,

at læring og erfaringer fra projektet inddrages ad hoc i den eksisterende organisation og i samarbejdet mellem Kultur &
Fritid samt Social & Sundhed.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 15-08-2022

Anbefalingen blev godkendt

Bilag

Evaluering af KIS-playmaker 2022



Punkt 99: Orientering - Middelalderfestival i Varde 2022

21/13581

Sagsfremstilling

Middelalderfestival i Varde foregår for 3. gang den 26. – 28. august 2022. Det sker med Kultur og Fritid som tovholder og
i samarbejde med kommunens kulturorganisationer, Varde Handel, Varde Udviklingsråd, Varde Kirke, 7-kanten og med
sparring fra lokale middelalderaktører.

 

Årets satsning er tusmørkeforestillingen ”Varde Brænder”, som tager udgangspunkt i branden i Varde i 1439, hvor
bønderne i oprør over de ringe vilkår og adlens magt satte ild til Vardeborg. Historien bygger på en fiktiv historie om
bonden Jakob og hans familie, om konsekvenser af de valg vi tager og om datidens skel mellem bønder og adel. Stykket
er skrevet og instrueres af Jens Frausing og Louise Rømhild og opføres i samarbejde med 7-kanten, All-Stage og Dance
Company Twenty. Forestillingen opføres fredag og lørdag aften på Varde Torv.

 

Middelalderfestivalen bestræber sig på at være et event for alle aldre og til alle interesser – både de, der ønsker at nørde i
historisk viden, de der vil underholdes eller dem, der har lyst til at engagere sig. Varde Bibliotek planlægger mini-festival
med forfatterbesøg af Maria Helleberg og Palle Reimann. Vardemuseerne tilbyder byvandringer til kommunens
mellemskole, et inspirationshæfte til skoler og daginstitutioner og historiske foredrag på biblioteket. Musik &
Billedskolen inviterer til ”middelalderstomp” for byens SFO-er og ”lav din egen jydepotte” for børn på Varde Torv.
Forvaltningen arrangerer gøgl og sang fredag formiddag på Kirkepladsen til kommunens daginstitutioner.

 

Fredag aften er der aktiviteter på Varde Torv - middelaldergøgl, -musik og underholdning før den store forestilling.
Lørdag aften foregår på Sct. Nicolai Kirkeplads og planlægges af Varde Udviklingsråd og Varde Kirke. Her står
programmet på byvandringer og middelalderandagt, -gøgl og -suppe som optakt til Varde Brænder på Torvet. 

 

Lørdag og søndag foregår den autentiske middelalderfestival ved Varde å i området mellem havnepladsen og roklubben.
Her kan man opleve en blandet formidling af bondens, ridderens og kongens liv i middelalderen og underholdning i form
af ridderkampe, gøgl, musik og historiske fortællinger. Der vil være handels- og formidlingsboder med aktører fra hele
landet.

 

Lokale foreninger og aktører er bredt repræsenteret på pladsen. Tambours Have, Mini-byen og 7-kanten med boder, Varde
Garden som nattevagt, Varde Håndboldklub og Ølgod spejderne med madboder til gæsterne og Starup spejderne bespiser
ca. 120 middelalderaktører i Sct. Jacobi Hallen. Dertil kommer frivillige, som mod et mindre tilskud til foreningen
hjælper med klargøring og oprydning eller som bare venligst stiller deres faciliteter til rådighed.

 

Programmet markedsføres bredt til kommunens borgere og turister ved annoncering i lokale aviser, på Facebook,
info.skærme, nyhedsbreve, radiospots, foldere m.m. via Kommunens, arbejdsgruppens og Destination Vesterhavets
kanaler.

Forvaltningens vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at festivalen tiltrækker det brede publikum i og udenfor kommunens grænser. Ved
samarbejde på tværs og involvering af lokale foreninger og kulturaktører, er der opstået et fælles ejerskab for at udvikle
aktiviteterne.

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker



Trækplasteret - den autentiske middelalder - foregår på ”Middelalderpladsen” ved Varde Å – et nyopdaget naturskønt
område til events og oplevelser på kanten af Naturpark Vadehavet.

Middelalderfestivalen lægger sig op af byrådsgrundlagets ønske om at tiltrække turister og tilflyttere – og understøtte
væksten. Satsningen Varde Brænder er et ønske om at udvikle kommunen lokale og kreative kræfter – professionelle og
amatører - i et samarbejdsprojekt, der støtter eksisterende satsninger i.f.t. dygtiggørelse indenfor det kreative område.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Varde Kommune har bevilget et budget på 414.293 kr. (204.293 i 2021 og 210.000 i 2022) til Varde Middelalderfestival +
170.000 kr. til Varde Brænder. Varde Kommune har modtaget 200.000 kr. fra Region Syddanmark og 40.000 kr. fra
Nordea Fonden til Varde Brænder. Forvaltningen forsøger at holde sig til budgettet trods enkelte dobbeltudgifter
foranlediget at udsættelsen fra 2021 til 2022 på grund af Corona.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 15-08-2022

Orienteringen blev taget til efterretning



Punkt 100: Orientering - Aktiviteter for august og september 2022

16/13864

Sagsfremstilling

Kultur og Fritid har følgende aktiviteter i august og september 2022, som Udvalget kan deltage i.

Navn på aktivitet Sted Tid

Middelalderfestivalen Varde midtby, åen 26. – 28. august

Varde Brænder –
Middelalderforestilling Varde Torv 26. + 27. august kl. 21.15

Gang i Kulturspinderiet Kulturspinderiet,
Varde 11. september kl. 11 - 16

Klassefighten Biblioteket, Varde 13. september kl. 9.45 –
10.45

Indvielse af Verdensmålsgavlene Kulturspinderiet,
Varde 24. september kl. 15.00

 

Konsekvens i forhold til vores vision, Byrådsgrundlaget og politikker

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 15-08-2022

Orienteringen blev taget til efterretning



Punkt 101: Kommende sager

Sagsfremstilling

Temadrøftelse om svømmehaller
FIK-Politik
Dialogmøde med Udvalget for Social og Sundhed (KIS playmaker og 60PULS)
Erfaringer fra Agerbæk Kombibibliotek

 

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 15-08-2022

Drøftet



Punkt 102: Gensidig orientering

Sagsfremstilling

Orientering ved udvalgsformanden

 

 

Orientering ved forvaltningen

 

Status på Varde Teater og musikhus
Besigtigelsestur
Samarbejdsaftale med Tobakken

 

 

Gensidig orientering

Møde i Kulturaftaleregi

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 15-08-2022

Drøftet



Punkt 103: Underskriftsside
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